



blika.

www.blika.dk

Blika A/S

Spangsbjerg Møllevej 100
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 38561049

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets
generalforsamling, den 06.03.2024

Jan Højbjerg
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Blika A/S Spangsbjerg Møllevvej 100 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 38 56 10 49 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dennis Vad Lauridsen, formand Jesper Toft Mathiasen Ulrik Ernst Rasmussen
Direktion	Michael Langvaad Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	5.733	2.906	6.119	4.811	4.249
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)...	-2.347	-5.747	-1.511	-2.008	-1.391
Resultat af primær drift.....	-2.543	-5.961	-1.628	-2.102	-1.429
Finansielle poster, netto.....	-1.037	-806	25	311	-230
Årets resultat.....	-1.903	-2.729	1.189	720	1.342
Balance					
Balancesum.....	32.506	32.434	31.868	26.783	25.514
Egenkapital.....	8.458	10.615	13.362	11.841	11.257
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-4.955	-467	-5.518	-1.564	3.972
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	2.222	192	-686	-95	-378
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	2.873	383	4.376	0	-205
Pengestrømme i alt.....	140	108	-1.828	-1.659	3.389
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-44	-22	-686	-95	-378
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	26,0	32,7	41,9	44,2	44,1
Egenkapitalforrentning.....	-20,0	-22,8	9,4	6,2	12,7

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Hos Blika sætter vi kvalitet øverst på dagsordenen i jagten på at skabe gode kundeoplevelser. Det er vores målog midlet er fleksible opbevaringsløsninger, der holder!

Blika har mere end 75 år erfaring i at udvikle og egenproducere fleksible kvalitetsløsninger indenfor opbevaring, som sikrer en ryddelig og overskuelig arbejdsplads. Den viden og knowhow stiller vi til rådighed for vores europæiske kunder, således de får den opbevaringsløsning, der passer præcist til deres behov - uanset om det gælder opbevaring af værktøj, materialer, overtøj eller noget helt andet. Vi deler gerne ud af vores viden og erfaring og kan rådgive om de fleste løsninger - men vi går bare ikke på kompromis med kvaliteten.

Det kan godt være at vores værkstedsvogne og garderobereskabe er firkantede, men det er vi bestemt ikke. For Blika handler kvalitet og fleksibilitet ikke kun om vores produkter men i lige så høj grad om den service vi yder. Når man samarbejder med Blika, så handler det om totaloplevelsen og man må gerne forvente lidt mere af det hele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.903 t.kr. hvilket betegnes som utilfredsstillende.

Selskabets soliditetsgrad udgør 26 %, svarende til en egenkapital på 8.458 t.kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.732.518	2.906.167
Personaleomkostninger.....	1	-8.079.997	-8.653.165
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-195.364	-213.553
DRIFTSRESULTAT		-2.542.843	-5.960.551
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		875.744	2.548.481
Andre finansielle indtægter.....		63.816	0
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	-1.101.148	-806.113
RESULTAT FØR SKAT		-2.704.431	-4.218.183
Skat af årets resultat.....	3	801.521	1.489.000
ÅRETS RESULTAT		-1.902.910	-2.729.183
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode.....		-1.397.496	2.548.481
Overført resultat.....		-505.414	-5.277.664
I ALT		-1.902.910	-2.729.183

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		390.478	522.763
Indretning af lejede lokaler.....		19.005	37.747
Materielle anlægsaktiver.....	4	409.483	560.510
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		13.951.784	15.602.980
Andre tilgodehavender.....		123.672	116.527
Finansielle anlægsaktiver.....	5	14.075.456	15.719.507
ANLÆGSAKTIVER.....		14.484.939	16.280.017
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.233.342	2.607.623
Varebeholdninger.....		3.233.342	2.607.623
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.241.397	11.807.319
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.385.241	130.215
Udskudte skatteaktiver.....		824.164	1.473.000
Andre tilgodehavender.....		66.741	5.397
Tilgodehavender.....		14.517.543	13.415.931
Likvide beholdninger.....		270.299	130.609
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.021.184	16.154.163
AKTIVER.....		32.506.123	32.434.180

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		2.600.000	2.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		12.295.931	13.947.127
Overført resultat.....		-6.438.015	-5.932.601
EGENKAPITAL.....		8.457.916	10.614.526
Andre hensatte forpligtelser.....		0	98.489
HENSATTE FORPLIGTELSE		0	98.489
Gæld til pengeinstitutter.....		600.000	800.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	600.000	800.000
Gæld til pengeinstitutter.....		6.831.071	3.758.563
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	0	232.511
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		37.227	126.898
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.075.577	1.399.183
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.708.636	10.039.051
Anden gæld.....		4.795.696	5.364.959
Kortfristede gældsforpligtelser.....		23.448.207	20.921.165
GÆLDSFORPLIGTELSE		24.048.207	21.721.165
PASSIVER.....		32.506.123	32.434.180
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernregnskab	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	2.600.000	13.947.127	-5.932.601	10.614.526
Forslag til resultatdisponering.....		-1.397.496	-505.414	-1.902.910
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		-253.700		-253.700
Egenkapital 31. december 2023.....	2.600.000	12.295.931	-6.438.015	8.457.916

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	-1.902.910	-2.729.183
Årets afskrivninger tilbageført.....	195.364	213.553
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-131.448
Resultat af dattervirksomheder.....	-875.744	-2.548.481
Skat af årets resultat tilbageført.....	-801.521	-1.489.000
Betalt selskabsskat.....	1.450.357	365.000
Ændring i varebeholdninger.....	-625.719	1.467.586
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-1.750.448	1.438.314
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-98.489	98.489
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-545.466	2.848.438
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-4.954.576	-466.732
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-44.338	-21.634
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	289.000
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-7.145	-75.587
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	2.273.240	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	2.221.757	191.779
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	1.000.000
Afdrag på lån.....	-200.000	0
Ændring i driftskredit.....	3.072.509	-617.445
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	2.872.509	382.555
ÆNDRING I LIKVIDER.....	139.690	107.602
Likvider 1. januar.....	130.609	23.007
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	270.299	130.609
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	270.299	130.609
LIKVIDER.....	270.299	130.609

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	11	11	
Løn og gager.....	7.546.517	8.012.239	
Pensioner.....	533.480	640.926	
	8.079.997	8.653.165	
Øvrige finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	627.094	118.739	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	474.054	687.374	
	1.101.148	806.113	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.450.357	0	
Regulering af udskudt skat.....	648.836	-1.489.000	
	-801.521	-1.489.000	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	707.830	179.762	
Tilgang.....	44.338	0	
Kostpris 31. december 2023.....	752.168	179.762	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	185.067	142.015	
Årets afskrivninger	176.623	18.742	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	361.690	160.757	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	390.478	19.005	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	1.655.853	116.527
Tilgang.....	0	7.145
Kostpris 31. december 2023.....	1.655.853	123.672
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	13.947.127	0
Valutakursregulering.....	-253.700	0
Udloddet resultat.....	-2.273.240	0
Årets resultat.....	915.524	0
Andre reguleringer.....	-39.780	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	12.295.931	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	13.951.784	123.672

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Blika AB, Sverige.....	100 %
Blika s.r.o, Kadan, Tjekkiet.....	100 %

Langfristede gældsforpligtelser

6

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	800.000	200.000	0	1.000.000
	800.000	200.000	0	1.000.000

Igangværende arbejder for fremmed regning

7

Salgsværdi af udført arbejde.....	0	1.092.477
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....	0	-1.324.988
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	0	-232.511
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	-232.511
	0	-232.511

NOTER

Note

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb udgør i alt 553.616 kr. pr. 31.12.2023 mod 714.385 kr. pr. 31.12.2022.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Claus Sørensens Fond Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for mellemværende med bank er afgivet virksomhedspant på nom. 2.500 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varedebitorer og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	390.478
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	3.233.342
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	12.241.397

Koncernregnskab

10

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Claus Sørensen Fond Holding A/S, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Claus Sørensen Fond Holding A/S, Esbjerg
